СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
пятого созыва
47 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
От 16.09.2016                                                                                        №380

Об обращении депутатов Совета депутатов городского округа город Елец к депутатам  Липецкого областного  Совета депутатов

	Рассмотрев проект обращения депутатов Совета депутатов городского округа город Елец к депутатам  Липецкого областного  Совета депутатов о внесении изменений в Закон  Липецкой области от 29 декабря 2012 года
№ 118-ОЗ «О регулировании вопросов, связанных с оборотом алкогольной продукции на территории Липецкой области», учитывая рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Елец, руководствуясь Федеральным  законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Уставом городского округа город Елец, Совет депутатов городского округа город Елец

РЕШИЛ:

1. Принять обращение депутатов Совета депутатов городского округа город Елец к депутатам  Липецкого областного  Совета депутатов (прилагается).
2. Направить настоящее обращение председателю Липецкого областного  Совета депутатов П.И.Путилину.

Председатель 								         В.Н.Никонов

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

399770 г.Елец, ул. Октябрьская, 127
от_____________     №_________
___________________________

	                    Председателю
                    Липецкого областного
                    Совета депутатов
                    П.И. Путилину

                    398014, город Липецк,
                    пл. Ленина-Соборная, 1

Уважаемый Павел Иванович!

	В администрацию городского округа город Елец, Совет депутатов городского округа город Елец от граждан, проживающих в многоквартирных домах, расположенных в городском округе город Елец, поступают многочисленные  обращения по вопросу торговли алкогольной продукцией в нежилых помещениях многоквартирных жилых домов.
	Жители  многоквартирных жилых домов испытывают негативные последствия от торговли алкогольной продукцией в нежилых помещениях многоквартирных жилых домов. Покупатели алкогольной продукции, продаваемой в указанных помещениях, зачастую распивают купленный алкоголь во  дворах многоквартирных жилых домов и на детских площадках, продолжают распитие там же и в ночное время, шумят, нарушают общественный порядок. Нередки конфликты между покупателями алкогольной продукции и жителями многоквартирных жилых домов.
	Согласно части 5 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995
№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» органы государственной власти субъектов Российской Федерации вправе устанавливать дополнительные ограничения времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции, в том числе полный запрет на розничную продажу алкогольной продукции.
	Совет депутатов городского округа город Елец просит внести изменения в статью 5 Закона Липецкой области от 29.12.2012 № 118-ОЗ
«О регулировании вопросов, связанных с оборотом алкогольной продукции на территории Липецкой области», установив полный запрет на  розничную продажу алкогольной продукции в нежилых помещениях многоквартирных жилых домов, переведенных из жилых помещений. Внесение изменений в указанный Закон Липецкой области будет способствовать защите интересов нравственности и благополучия граждан, поможет оградить детей и подростков от продажи алкоголя в шаговой доступности.
	С уважением,

Председатель			                                                         В.Н.Никонов